Κατ΄ εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων στο πλαίσιο του ετήσιου Προγραμματισμού 
Προσλήψεων 2020, με την υπ. αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-7-2020 
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με όμοιες 
αποφάσεις, εγκρίθηκε, μεταξύ άλλων, η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση 
επτακοσίων είκοσι τεσσάρων (724) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων και στο πλαίσιο του ετήσιου Προγραμματισμού 
Προσλήψεων 2021, με την υπ. αριθμ. 42/2020 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με όμοιες πράξεις, εγκρίθηκε, μεταξύ άλλων, η κίνηση 
των διαδικασιών πλήρωσης εκατόν εβδομήντα μίας (171) κενών οργανικών θέσεων 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων. Οι εν 
λόγω θέσεις προκηρύχθηκαν με την 1Γ Προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. Επιπρόσθετα, στο 
πλαίσιο του ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων για το έτος 2023, με την αρ. 
31/27-09-2022 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε, μεταξύ άλλων, η 

κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση εννιακοσίων εβδομήντα εννέα (979) θέσεων 
διάφορων κλάδων και ειδικοτήτων στην ΑΑΔΕ.   

Συνεπώς, στο πλαίσιο των ετήσιων προγραμματισμών προσλήψεων έχει εγκριθεί για 
την ΑΑΔΕ η κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης συνολικά χιλίων οκτακοσίων 
εβδομήντα τεσσάρων (1.874) θέσεων. 

Συγκεκριμένα, όσον αφορά τα διαλαμβανόμενα αναφορικά με την 1Γ/2022 
Προκήρυξη, σας γνωρίζουμε τα κάτωθι: 

Το ΑΣΕΠ μετά από σχετικό αίτημα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ) εξέδωσε την προκήρυξη 1Γ/2022 (9/ΑΣΕΠ/25-5-2022) για την πλήρωση 
οκτακοσίων είκοσι δύο (822) θέσεων μόνιμου προσωπικού Πανεπιστημιακής, 
Τεχνολογικής και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

Ο ορισμός ορισμένης βαθμολογίας ως βάση επιτυχίας τόσο σε επιμέρους μαθήματα 
όσο και στο σύνολο της βαθμολογίας προβλέπεται από τις διατάξεις της παρ.3 του

[...]

αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείο Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», ορίστηκε ότι: 
«Ειδικά για την υπό στοιχεία 1Γ/2022 προκήρυξη του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π. 9/2022) για την πλήρωση συνολικά οκτακοσίων 
είκοσι δύο (822) θέσεων μόνιμου προσωπικού Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με γραπτό διαγωνισμό στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων, σύμφωνα με το άρθρο 43 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6), είναι δυνατή η 
πλήρωση των κενών θέσεων που τυχόν προκύπτουν μετά την έκδοση των οριστικών